
UCHWAŁA NR XLII/284/2022 
RADY GMINY W NAGŁOWICACH 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15,art.40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 6r. ust. 3, 3a, 3b, 3c, 3d ustawy z dnia 13września 
1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 ze zm.) po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXVII/243/2022 Rady Gminy w Nagłowicach z dnia 28 stycznia 2022r. wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: " Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych powstałych na nieruchomościach (zamieszkałych, nieruchomości na 
których nie zamieszkują mieszkańcy oraz nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy lub inna 
nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno - wypoczynkowe,) i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
poprzez ustalenie: 

a) rodzajów i ilości odpadów komunalnych odbieranych z nieruchomości, 

b) częstotliwości odbierania odpadów z nieruchomości, 

c) sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych." 

2) § 2 ust. 1 pkt 11) otrzymuje brzmienie: " odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 
stanowiące odpady komunalne, pochodzące z remontów i innych robót budowlanych wykonywanych we 
własnym zakresie, na wykonanie których nie jest wymagane uzyskanie pozwolenia na budowę , lub na 
wykonanie których nie jest wymagane zgłoszenie," 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: "Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości zamieszkałych oraz od właściciela nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy 
lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe:" 

4) § 4 ust 4 pkt 8) otrzymuje brzmienie: "Odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych – 
stanowiące odpady komunalne, pochodzące z remontów i innych robót budowlanych wykonywanych we 
własnym zakresie, na wykonanie, których nie jest wymagane uzyskanie pozwolenia na budowę, lub na 
wykonanie, których nie jest wymagane zgłoszenie, należy dostarczyć własnym transportem i na własny 
koszt do punktu selektywnej zbiórki odpadów w ilości 3 pojemniki x 240 L na rok od nieruchomości. 
Pozostałą ilość mieszkaniec oddaje we własnym zakresie na własny koszt firmie odbierającej w/w odpady." 

5) § 4 ust 7 Właściciele nieruchomości mogą samodzielnie dostarczać (własnym transportem) do Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, odpady: niebezpieczne, przeterminowane leki, chemikalia, 
odpadów niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane i rozbiórkowe 
z gospodarstw domowych oraz odpady tekstyliów i odzieży, segregowane odpady komunalne tj.: papier, 
metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe. " 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały nie ulegają zmianie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nagłowice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 724C3D22-5F94-4F3F-9DE1-F1E203C7204C. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Szczepan Treter 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 724C3D22-5F94-4F3F-9DE1-F1E203C7204C. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Rada Gminy, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego oraz po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Jędrzejowie, wprowadza zmiany w uchwale 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów, które to mają na 
celu dostosowanie zapisów do zmienionych przepisów ustawą z dnia 11 lipca 2021 r. o zmianie ustawy o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach, ustawy – Prawo ochrony środowiska oraz ustawy o 
odpadach.  Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Jędrzejowie zaopiniował w/w  projekt uchwały 
pozytywnie. W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 724C3D22-5F94-4F3F-9DE1-F1E203C7204C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



